РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЦЕНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.02.2014  № 201
О размере платы родителей (платы законных представителей)
за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность  в городе Мценске
В соответствии  с Положением   «О порядке взимания платы  родителей (платы законных представителей) за присмотр и уход за  детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного  образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность в городе Мценске», утвержденным постановлением администрации города Мценска от 10 февраля 2014 года №88,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 1 марта 2014 года плату родителей (плату законных представителей) за присмотр и уход за  детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность  в городе Мценске, в размере 62% объема расходов  за присмотр и уход за ребенком, осваивающим  образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность  в городе Мценске (Приложение).
2.Считать утратившим силу постановление администрации города Мценска от 31 июля  2013 года № 865 «О размере родительской платы (платы законных представителей) за содержание детей в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях города Мценска».

3.Настоящее Постановление вступает в силу с 1 марта 2014 года и подлежит официальному опубликованию в газете «Мценский край» и на официальном сайте администрации города Мценска.
Глава города Мценска

           С.С. Волков
Приложение к постановлению

администрации города Мценска

№ 201   от  28.02.2014 года
Расчет

платы родителей (платы законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
  в городе Мценске
	Наименование затрат
	№ строки
	Значение

	Расходы по оплате труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность:  -по должности «младший воспитатель»; -по профессиям рабочих «повар (шеф-повар)»,  «подсобный рабочий», «кладовщик», «заведующий хозяйством»,   «кастелянша», «машинист по стирке белья», (рублей)
	1
	18 744 750

	Расходы на уплату страховых взносов в Пенсионный фонд Российской Федерации, на обязательное пенсионное страхование, Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование, на случай временной нетрудоспособности и в связи  с материнством, Федеральный фонд обязательного медицинского страхования и территориальные фонды обязательного страхования на обязательное медицинское страхование, а также страховых взносов в Фонд социального страхования Российской Федерации на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний работников Организации,  (рублей)
	      2
	5 660 915

	Расходы по организации и обеспечению питанием, включая приобретение продуктов, посуды, кухонного  инвентаря,  моющих,  дезинфицирующих средств,  и затрат на воду,  электроэнергию связанных с приготовлением пищи, (рублей)
	3
	28 016 000

	Расходы по текущему ремонту  и обслуживанию технологического оборудования пищеблока и оборудования прачечной. (рублей)
	4
	138 573

	Расходы по приобретению мягкого и хозяйственного инвентаря, медикаментов, непосредственно используемых воспитанниками Организации (рублей)
	5
	884 000

	Всего расходов,  рублей (стр.6= стр.1+стр.2+стр.3+стр.4+стр.5)
	6
	53 444 238

ФОРМУЛА РАСЧЕТА
	Общая численность детей в ДОО на 1.01.2014 года, чел.
	7
	2 502

	Число месяцев в году
	8
	12

	Процент от общего объема расходов за присмотр и уход за ребенком в дошкольных бюджетных образовательных учреждениях
	9
	62

	Размер платы родителей (платы законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, (рублей) (стр.10=стр.6/стр.7/стр.8*стр.9/100)
	10
	1 100